Passou a palavra a contadora Daniela, que 

irá apresentar os números referentes a Prestação de contas do 1° bimestre de 2024. Referente as Receitas 

Arrecadadas que englobam Cota Patronal (17%), Cota Servidor (14%), Parcelamentos, Aportes e 

Compensação Previdenciária, arrecadamos R$ 4.424.380,62 (quatro milhões quatrocentos e vinte e quatro 

mil trezentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos). Em relação aos investimentos, neste bimestre 

obtivemos rentabilidade positiva de R$ 649.102,79 (seiscentos e quarenta e nove mil cento e dois reais e 

setenta e nove centavos), conseguindo com que a Meta Atuarial no final do bimestre fosse positiva. Em 

relação a Taxa Administrativa, arredamos um montante de R$ 287.314,13 (duzentos e oitenta e sete mil 

trezentos e quatorze reais e treze centavos) e dispendemos R$ 267.397,56 (duzentos e sessenta e sete mil 

trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos) com serviços de consultorias, telefonia, 

pagamento de jeton, participação em cursos e congressos, pagamento de PASEP, folha de ativos e 

obrigações patronais. Referente as despesas com benefícios, dispendemos com 824 (oitocentos e vinte e 

quatro) benefícios o total de R$ 4.123.605,49 (quatro milhões cento e vinte e três mil seiscentos e cinco reais 

e quarenta e nove centavos) – lembrando que em janeiro a folha teve variação devido a rescisão contratual. 

No mesmo período arrecadamos R$ 4.137.066,49 (quatro milhões cento e trinta e sete mil sessenta e seis 

reais e quarenta e nove centavos) de Receitas Previdenciárias. Finalizou assim a Prestação de Contas do 

Primeiro Bimestre de 2024 perguntando se haviam dúvidas referente aos dados. Não houve manifestações. 

Sra Silvana perguntou se todos aprovavam a Prestação de Contas apresentada e a mesma foi aprovada por

[...]

Daniela, que irá apresentar os números referentes a Prestação de contas do 2° bimestre de 2024. Referente 

as Receitas Arrecadadas que englobam Cota Patronal (17%), Cota Servidor (14%), Parcelamentos, Aportes e 

Compensação Previdenciária, arrecadamos R$ 4.526.385,56 (quatro milhões quinhentos e vinte e seis mil 

trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Em relação aos investimentos, neste bimestre 

obtivemos rentabilidade negativa de R$ 2.033.488,17 (dois milhões trinta e três mil quatrocentos e oitenta e 

oito reais e dezessete centavos), não conseguindo atingir a Meta Atuarial no bimestre, devido as grandes 

instabilidades apresentadas no mercado financeiro no mês de abril. Em relação a Taxa Administrativa, 

arrecadamos um montante de R$ 289.538,73 (duzentos e oitenta e nove mil quinhentos e trinta e oito reais 

e setenta e três centavos) e dispendemos R$ 239.510,58 (duzentos e trinta e nove mil quinhentos e dez reais 

e cinquenta e oito centavos) com serviços de consultorias, telefonia, pagamento de jeton, participação em 

cursos e congressos, pagamento de PASEP, folha de ativos e obrigações patronais. Referente as despesas 

com benefícios, dispendemos com 834 (oitocentos e trinta e quatro) benefícios o total de R$ 4.276.884,08 

(quatro milhões duzentos e setenta e seis mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oito centavos) – 

lembrando que em abril foi concedido o dissídio e houve aumento nos salários de parte dos beneficiários. 

No mesmo período arrecadamos R$ 4.236.846,83 (quatro milhões duzentos e trinta e seis mil oitocentos e 

quarenta e seis reais e oitenta e três centavos) de Receitas Previdenciárias. Finalizou assim a Prestação de 

Contas do Segundo Bimestre de 2024 perguntando se haviam dúvidas referente aos dados. Não houve 

manifestações. Sra Silvana perguntou se todos aprovavam a Prestação de Contas apresentada e a mesma foi